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Harmonogram prowadzenia nabożeństw różańcowycHHarmonogram prowadzenia nabożeństw różańcowycH
pon.-so. godz. 17:30, niedziela godz. 16:30pon.-so. godz. 17:30, niedziela godz. 16:30

1.10.2023 r.
2.10.2023 r.
3.10.2023 r.
4.10.2023 r.
5.10.2023 r.
6.10.2023 r.
7.10.2023 r.

8.10.2023 r.
9.10.2023 r.

10.10.2023 r.
11.10.2023 r.
12.10.2023 r.
13.10.2023 r.
14.10.2023 r.

15.10.2023 r.
16.10.2022 r.

17.10.2023 r.
18.10.2023 r.
19.10.2023 r.
20.10.2023 r.
21.10.2023 r.

22.10.2023 r.
23.10.2023 r.
24.10.2023 r.
25.10.2023 r.
26.10.2023 r.
27.10.2023 r.
28.10.2023 r.
29.10.2023 r.
30.10.2023 r.
31.10.2023 r.

Dzieci przedkomunijne
Kl. 8a
Klasy 7, prowadzi 7a
Klasy 6, prowadzi 6a
Klasy 5, prowadzi 5a
Klasy 4, prowadzi 4a
Sychar
Róże Różańcowe
Klasy 3, prowadzi 3a
Klasy 2
Klasy 1
Klasy 7, prowadzi 7b
Nabożeństwo Fatimskie
Akcja Katolicka
Piesi Pielgrzymi
Księża

Klasy 6, prowadzi 6b
Klasy 5, prowadzi 5b
Klasy 4, prowadzi 4b
Klasy 3, prowadzi 3b
Oaza
Mężczyźni św. Józefa
Klasy 7, prowadzi 7c
Klasy 5, prowadzi 5c
Klasy 4, prowadzi 4c
Klasy 3, prowadzi 3c
Służba Liturgiczna
Dzieci Maryi
Bractwo św. Barbary
Kandydaci do bierzmowania
Kobiety św. Barbary

W tegorocznym, sierpniowym wyda-
niu naszego miesięcznika parafialnego 
opublikowany został artykuł o sztan-
darze Sodalicji Mariańskiej Panien 
(dalej: SMP). Obiecałam wtedy, że 
 o dalszych losach sztandaru po roz-
wiązaniu SMP opowiem w październi-
kowym wydaniu miesięcznika. Pragnę 
jednak zaznaczyć, że jest to krótkie 
wspomnienie o wybranych momentach 
z historii sztandaru SMP. Być może w 
przyszłości uda się jeszcze powrócić do 
tego tematu. Pragnę już teraz zaprosić 
do przeczytania kolejnego artykułu o 
historii SMP, która w parafii strumień-
skiej została założona 4 maja 1904 r. 
Zatem w maju 2024 r. przypadnie 120 
lat od tego wydarzenia. Już znalazły 
się nowe materiały, które być może 
ubogacą naszą wiedzę na ten temat. 
Będzie to też szansa na dopowiedzenie 
faktów, które być może teraz są trudne 
do przypomnienia. 

Po zakończeniu działalności SMP w 
strumieńskiej parafii być może sztandar 
przestał być noszony, ale ta informacja 
wymaga sprawdzenia przez autorkę 
artykułu. Proszę pozwolić, że przybliżę 
krótkie wspomnienia pań – Moniki 
Szostek (z domu Pachuła) i Elżbiety Puzoń  
(z domu Janik) z początku lat 70. XX w., 
które nie należały do SMP, ale w latach 
swojej młodości zostały zachęcone do 
służby w tym sztandarze przez pana 
Franciszka Folka, ówczesnego członka 
parafialnej rady duszpasterskiej:

Choć nie było telefonów, to z orga-
nizacją pocztów sztandarowych pan 
Franciszek Folek bardzo dobrze sobie 
radził. To był szef sztandarów - stawiał 
nam wysokie wymagania, był bardzo 
szanowany. Wszystko było dopięte na 
ostatni guzik, umiał wszystko załatwić. 
Pan Folek był bardzo zaangażowany w 
życie Kościoła, również jako członek 
rady parafialnej. Wtedy do strumieńskiej 

parafii należały też inne miejscowości, 
więc pan Folek wsiadał na rower, jeździł 
i zachęcał do służby w sztandarze. Mamy 
nam pokupiły lepsze ubrania, bo szłyśmy 
do sztandaru. Miałyśmy piękne żaboty, 
w zimie elegancki płaszcz. A wtedy ze 
sztandarami stało się jeszcze więcej 
niż teraz, np. w odpust także w czasie 
nieszporu, który wtedy był o godzinie 
15.00. To był zaszczyt. Bardzo mocno 
utkwiły nam w serach wspomnienia z 
tego okresu. Pani Elżbieta wspomniała 
też prezent ślubny – obraz Matki Bożej 
Częstochowskiej, który otrzymała 
z podpisami od członków pocztów 
sztandarowych. 

W latach 80. XX w. siostra Scholastyka 
wyróżniała się zaangażowaniem w 
odnawianiu sztandarów: rzemieślni-
czego, górniczego, kolejarzy i Matki 
Bożej. Prace trwały rok. Już wtedy 
aktywnością odznaczała się pani Regina 
Gosieniecka-Giertuga (zajmująca się 

sztandar sodalicJi mariańsKieJ panien – cz.2sztandar sodalicJi mariańsKieJ panien – cz.2

Czytaj dalej na s. 10
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statystyKi - wrzesień 2023statystyKi - wrzesień 2023
CHRZTY:

• Filip Fryc
• Paulina Palarczyk
• Blanka Lapczyk
• Zofia Kempińska
• Milena Szymonek
• Kaya Linton

ŚLUBY:
• Dominik Oczadły - Edyta Małek
• Damian Bączek - Izabella Marcinek 
• Szymon Stokłosa - Martyna Korus

POGRZEBY:
 + Czesław Chwist
 + Anna Wójcik

dzięKuJemy naszym  ofiarodawcom:dzięKuJemy naszym  ofiarodawcom:
Rodzinie Holeksa

Rodzinie Orszulik

Emilii i Karolowi Janik

Cecylii i Józefowi Kornas

Bronisławie i Janowi Siemienik

Marii i Albertowi Dziadek

Bożenie i Adamowi Strządała

Urszuli i Łukaszowi Langom

Alinie i Józefowi Pietrzykom

Magdalenie i Adamowi Jurczykom

Henryce i Stanisławowi Kuchar-

czykom

Aleksandrze i Łukaszowi Folkom

A. J. Setla

M. S. Michalik

M. i A. Krzempek

Marii Brandys

Marii Kucharczyk

Łucji Wiśniewskiej

Wandzie Glajzner

Krzysztofowi Lekkiemu

Zbigniewowi Korzeniewskiemu

Mirosławowi Puszczewiczowi

i innym anonimowym ofiarodaw-

com, Bóg zapłać!

Czcigodni Parafianie!
„Czas nie stoi i nie zwleka, czas 

odchodzi i ucieka” - trudno się nie 
zgodzić z tą starą maksymą. I tak mamy 
już październik. Skoro październik 
to w naszej katolickiej Tradycji czas 
Królowej Różańca świętego, przy-
lgnijmy szczególnie w tym czasie do 
modlitwy różańcowej. Chwyćmy za 

różańce by się modlić i wypraszać 
łaski dla świata i nas samych. Przy 
tej okazji pragnę podziękować je-
denastu różom Żywego Różańca z 
naszej parafii, za codzienną modlitwę. 
Ileż ona wyprasza łask, ileż próśb 
w ten sposób zanoszonych przed 
Boży majestat, ileż podziękowań....

Nasza Parafia należy już do nie-
licznych, gdzie przed ranną Mszą 
Świętą codziennie w tygodniu 
gromadzą się wierni pół godziny, 
by odmawiać całą część różańca. 

Bogu niech będą dzięki za tę pięk-
ną modlitwę i zwyczaj. Niech Bóg 
sprawi, aby chętnych do odmawiania 
tego porannego różańca przybywało.

Zapraszam wszystkich Członków 
Żywego Różańca na coroczne spo-
tkanie po Mszy św. porannej w 
czwartek 5 października do sali św. 
Jana Pawła II. Zapraszam również 
nowe osoby, które chciałyby włączyć 
się w tą wielką modlitwę parafian.

Do zobaczenia !

słowosłowo  
proboszczaproboszcza
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intencJe mszalne - październiKintencJe mszalne - październiK
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

W tum miesiącu codziennie 30 minut przed wieczorną Mszą św. będzie prowadzona modlitwa różańcowa.
W Zbytkowie róaniec codziennie o 17:30 (w pierwszy piątek miesiąca o 16:00)

18:00 Za ++ Annę i Wiktora Skorupa, + Eufrozynę i Zenona
 Kaczmarczyk, ++ z tych rodzin
 * Za + Józefa Lebtyka – od Joli i Zbyszka
 ^ Za + Stanisława Pietroszka – od Małgosi i Zbyszka 
 z rodziną 
1-szy Piątek Miesiąca – 6.10                   św. Brunona
7:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa,
 żyjących i zmarłych
16:30 [Zbytków] Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem 
 MB Szkaplerznej z prośbą o pomnożenie wiary,
 błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski, zdrowie, dary
 Ducha Świętego i opiekę Aniołów Stróżów dla córki
 Wiktorii na progu nowego roku akademickiego
18:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla
 Stanisława z okazji 90 urodzin
 2) Za + Stanisława Puszczewicza w 2 rocznicę śmierci,
 ++ rodziców, siostrę Zofię i brata Henryka 
 * Za + Marię Krzempek – od rodzin Jana, Barbary, Łukasza
 i Eweliny Herman
1-sza Sobota Miesiąca – 7.10  NMP Różańcowej
7:00 Msza św. Wynagradzająca za zniewagi wyrządzone
 Niepokalanemu Sercu Maryi
12:00 Msza św. dziękczynna w 65 lecie powstania Polskiego
 Komitetu Pomocy Społecznej z prośbą o Boże błogosławieństwo
18:00 1) W intencji wspólnoty „Sychar”
 2) Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Barbary
 w intencji górników KWK Pniówek
 3) Za + Kazimierza Berka w 4 rocznicę śmierci, brata
 Antoniego, Tadeusza i Czesława, ++ rodziców i dusze
 w czyśćcu cierpiące
 * Za + Rozalię Mencnarowską – od siostry Weroniki 
 z rodziną i chrześniaka Andrzeja z rodziną
XXVII Niedziela Zwykła – 8.10         
6:30 W intencji Parafian
8:00 Za + Stanisława Dawca, 4 siostry, rodziców i dziadków,
 ++ z rodzin Sajdok, Klepek i Omozik
9:30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej 
 o potrzebne łaski, dary i Boże błogosławieństwo dla
 Joanny i Marka z okazji 20 rocznicy ślubu
10:00 [Zbytków] Za + Łucję Staroń
11:00 Chrzest: Wiktor Marek Żur, Ignacy Antoni Jankowski
17:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki 
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla córki
 Kingi z okazji 30 urodzin 
 * Za + Małgorzatę Frisz

XXVI Niedziela Zwykła – 1.10              
6:30 Za + Rudolfa Hermana na pamiątkę urodzin, + żonę
 Helenę i ich rodziców
8:00 W intencji Czcicieli Różańca św., żyjących i zmarłych
9:30 Za + Franciszka i Stefanię Hutnickich, ++ synów Bronisława
 i Józefa, zięciów Alojza i Czesława, synowe Marię 
 i Wandę, + Franciszkę Papkoj
10:00 [Zbytków] Za + Franciszka Pieczkę, zięcia Mirosława, ++
 z rodzin Pieczka, Pinocy i dusze w czyśćcu cierpiące
11:00 Za ++ Wandę i Józefa Kamieńskich, syna Władysława,
 ++ z rodzin Kciuk, Pucharski, Helenę Chrostek, Jana 
 Korca i za dusze w czyśćcu cierpiące oraz o Boże
 błogosławieństwo z okazji 80 urodzin
17:00 Za + Jadwigę Michalską i ++ z rodziny Gabzdyl 
 * Za + Krystynę Zbójnikowską 
Poniedziałek – 2.10         św. Aniołów Stróżów
7:00 Za ++ Gertrudę i Jana Gamża, Annę Bernad
18:00 1) Za + Stefanię Miły w 14 rocznicę śmierci, męża
 Antoniego, ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron
 2) Za + Lesława Augustyna, ++ rodziców i rodzeństwo
 * Za + Małgorzatę Frisz
 ^ Za + Mariannę Donocik
Wtorek – 3.10               
7:00 Za + Bernarda Machnika, córkę Czesławę Gawełczyk,
 syna Mariana Machnika, Celestynę Krzysik, wnuka
 Patryka i dziadków z obu stron
18:00 1) Za + Dawida Szczypkę w 1 rocznicę śmierci
 2) Za ++ Gertrudę i Józefa Lekkich, ++ z rodzin Lekki,
 Lach, Husarek i Gruszka 
 * Za + Czesława Ćmoka
 ^ Za + Łucję Staroń – od członkiń Żywego Różańca 
 ze Zbytkowa
Środa – 4.10              św. Franciszka z Asyżu
7:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP i św.
 Franciszka z podziękowaniem za otrzymanie łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże w intencji III
 Zakonu św. Franciszka
18:00 1) Za + Zofię Rongę, męża, syna i ++ z rodziny Janeczko
 2)  Za ++ Walerię i Bolesława Król, ++ rodziców z obu
 stron, synów Fryderyka i Jana, + Pawła i Alojzego Król
 * Za + Czesława Chwista – od rodziny Koterbickich oraz
 Seana i Pati z USA
1-szy Czwartek Miesiąca – 5.10          św. Faustyny Kowalskiej
8:00 O Boże łaski dla kapłanów parafii św. Barbary w Strumieniu
 i o liczne, święte i charyzmatyczne powołania kapłańskie
 i zakonne
18:00 [Zbytków]  W intencji Czcicieli Różańca Świętego, żyjących
 i zmarłych
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Poniedziałek – 9.10  bł. Wincentego Kadłubka
7:00 Za + Leona Michalczyka w 20 rocznicę śmierci, ++
 rodziców i rodzeństwo
18:00 1) Za + Elżbietę Worek, ojca Franciszka i dusze w czyśćcu
 cierpiące
 2) Za + Eugenię Sosna, męża Sylwestra, syna Henryka,
 ++ z rodzin Sosna i Popek
 * Za + Mariannę Donocik
Wtorek – 10.10     Marii Angeli Truszkowskiej     
7:00 1) Za ++ Anielę i Eryka Staroń, ++ rodziców i rodzeństwo
 z obu stron
 2) Za + Wiktorię Papkoj w 23 rocznicę śmierci i męża
 Ludwika
18:00 Do Bożej Opatrzności za otrzymane łaski z prośbą 
 o dalsze błogosławieństwo z okazji 40 rocznicy ślubu
 * Za + Czesława Ćmoka
 ^ Za + Łucję Staroń – od sąsiadów z ul. Sportowej 
 i Wyzwolenia  
Środa – 11.10          św. Jana XXIII
7:00 Za + Danutę Wieliczka w 4 rocznicę śmierci, ++ rodzin
 Wieliczka i Szczypka 
18:00 1) Za + Marię Krzempek, męża Antoniego, ++ rodziców
 z obu stron, + Stanisława Cudak
 2) Za ++ Sylwię i Maksymiliana Kaczmarczyk, ++ ich
 dziadków i rodzeństwo
 * Za + Czesława Chwista – od wnuczki Oli z mężem 
 i synem
Czwartek – 12.10    św. Jana Beyzyma
8:00 Za + Pawła i Emilię Witoszek, Helenę i Brunona Miły, ++
 rodzeństwo i rodziców z obu stron 
18:00 [Zbytków] Za + Ludwika Pryczka, żonę Jadwigę, ++
 rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 Za + Alinę Stokłosa, ++ dziadków, Zbigniewa Wojciechowskiego  
 * Za + Józefa Lebryka – od Ali z mężem
 ^ Za + Stanisława Pietroszka – od rodziny Uherek i Rauer
Piątek – 13.10 - Fatima  bł. Honorata Koźmińskiego   
7:00 Za + Franciszka i Karolinę Kidoń, syna Franciszka, 
 synową Marię, + Leszka Kidonia, żonę Marię, syna Józefa
 i synową Małgorzatę
18:00 1) Za + Jadwigę Smolorz, męża Emila, + syna, córkę, 
 3 zięciów i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za ++ Otylię i Mariana Piegdoń, ++ rodziców, rodzeństwo 
 i dusze w czyśćcu cierpiące
 3) Za + Marię Krzempek i ++ z rodziny Staroń
 * Za + Marię Krzempek – od rodziny Skorupa z Ligoty
 ^ Za + Rozalię Mencnarowską – od córki Wandy z rodziną 
20:00 Fatima – Liturgiczna Służba Ołtarza
Sobota – 14.10           św. Małgorzaty Marii Alacoque
7:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne
 łaski dla Marka z okazji urodzin
18:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla
 Aleksandry z okazji 65 rocznicy urodzin i małżonków 

 z okazji 45 ślubu
 2) Za + Jadwigę Wróbel, na pamiątkę imienin, męża
 Karola, + Wiktora i Marię Bochenek, Erwina Janota 
 i żonę Hildę
 3) Za ++ Bogusławę i Mariana Filipowskich i ich rodziców
 * Za + Małgorzatę Frisz
XXVIII Niedziela Zwykła – 15.10   
6:30 Za + Bronisławę i Józefa Janik, ++ rodziców
8:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Jadwigi
 i Krzysztofa z okazji 30 rocznicy ślubu oraz dla całej
 rodziny
9:30 Za + Ludwika Pisarka w 15 rocznicę śmierci, matkę 
 Jadwigę, teściów Józefa i Anielę Pocha, Kazimierza
 Zając, Franciszka i Emilię Puzoń
10:00 [Zbytków] w intencji parafian
11:00 Za + Henryka Wiktorowskiego w 1 rocznicę śmierci
17:00 Za ++ Jadwigę i Władysława Podskarbi, + Grażynę
 Podskarbi 
 * Za + Mariannę Donocik
Poniedziałek – 16.10        św. Jadwigi Śląskiej      
7:00 Za ++ rodziców Joannę i Rudolfa Bojda, ++ z rodziny
18:00 1) Za + Józefę Sowa, ++ rodziców Marię i Alberta 
 Tychowskich, ++ teściów Antoniego i Karola Sowa, 
 + brata Tadeusza Sowa
 2) Za ++ rodziców Jadwigę i Alojzego Mańka, synów,
 synowe i dziadków 
 * Za + Czesława Ćmoka
 ^ Za + Czesława Chwista – od mieszkańców ul. Brzozowej
 i Wspólnej 
Wtorek – 17.10        św. Ignacego Antiocheńskiego
7:00 Za + Czesława Chwista – Od Ireny Balcerczak z rodziną
18:00 1) Za + Eugenię i Józefa Pietrzyk w rocznicę śmierci, ++
 rodzeństwo, rodziców z obu stron
 2) Za ++ Annę i Jana Waleczek 
 * Za + Józefa Lebryka – od rodziny Sikora i Szuba 
Środa – 18.10             św. Łukasza
7:00 Za + Krystynę i Brunona Żur, + Franciszka i Zofię Żur, 
 + Otylię i Tadeusza Budkowskich, + Rudolfa i Władysławę
 Żur
18:00 1) Za ++ Joannę i Stanisława Płonka, ++ rodziców 
 i rodzeństwo z obu stron
 2) Za ++ Jana i Alojcję Świeży, syna Alfreda, synową
 Barbarę, ++ z rodziny Świeży 
 * Za + Stanisława Pietroszka – od rodziny Faruga 
Czwartek – 19.10       bł. Jerzego Popiełuszki
8:00 Za + Księdza Jerzego Jęczmionkę – Od rocznika 1955
18:00 [Zbytków] Za + Wiesława Kawę na pamiątkę urodzin
18:00 Za + Franciszka i Marię Krzempek, + córkę i synów,
 Helenę i Jana Staroń, 2 synów i córkę 
 * Za + Marię Krzempek – od rodziny Wiśniewskich 
 i Czech
 ^ Za + Rozalię Mencnarowską – od wnuka Adama 
 z rodziną
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Piątek – 20.10            św. Jana Kantego
7:00 1) Za + Ludwika Krzempka, ++ rodziców, braci Emila 
 i Teofila
 2) Za ++ Ludwika i Stefanię Szkrobol, Władysława 
 i Zofię Szczypka, ich rodziców, ++ z rodziny Szkrobol,
 Kuboszek, Szczypka i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Do Miłosierdzia Bożego w 30 dzień po śmierci za: 
 2) Za + Wiesławę Klasa w 1 rocznicę śmierci
 * Za + Małgorzatę Frisz
 ^ Za + Mariannę Donocik
Sobota – 21.10        
7:00 Za + Fryderyka Chudy w 29 rocznicę śmierci i na pamiątkę
 urodzin, + żonę Zofię i rodziców z obu stron
12:00 Ślub: Gojdka-Flont
18:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą dalsze błogosławieństwo dla Sabiny i Patryka
 z okazji 1 rocznicy ślubu 
 2) Za + Helenę Pisarek w 4 rocznicę śmierci, męża
 Stanisława, rodziców i rodzeństwo z obu stron
 3) Za + Jana Omozika, żonę Marię, zięcia Franciszka, ++
 rodziców, rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu
 cierpiące 
 * Za + Czesława Ćmoka
XXIX Niedziela Zwykła – 22.10       św. Jana Pawła II
6:30 Za + Andrzeja Dużego i ojca Bernarda
8:00 Za ++ rodziców Róże i Kazimierza Wróblewskich, ich 
 córkę Gabrielę Krawczyk – Od siostry Krystyny z mężem
 Eugeniuszem
9:30 Za ++ rodziców Alojzę i Pawła Tekla, brata Stanisława,
 bratową Marię i bratanka Jarosława
10:00 [Zbytków] Za ++ Elżbietę i Józefa Kurciusa, ++ z rodziny
 i dusze w czyśćcu cierpiące
11:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski o opiekę
 Aniołów Stróżów dla Zosi z okazji 4 urodzin 
17:00 Za + Józefa Dziędziela w 3 rocznicę ślubu 
 * Za + Czesława Chwista – od mieszkańców z ul. Brzozowej
 i Wspólnej
Poniedziałek – 23.10              
7:00 Za + Tadeusza Dudę, ++ rodziców i teściów
18:00 1) Za + Adolfa Koniecznego w 2 rocznicę śmierci, żonę
 Annę
 2) Za + Teresę i Wilhelma Puzoń, syna Jana, synową
 Helenę i dusze w czyśćcu cierpiące  
 * Za + Józefa Lebryka – od Rajwa i Januszek 
 ^ Za + Stanisława Pietroszka – od siostry Marysi
Wtorek – 24.10            św. Antoniego Marii Clareta
7:00 Za + Marię Brzuska i męża Leona
18:00 1) Za + Bronisławę i Ludwika Bojda, córkę Urszulę, 
 + Andrzeja Biesok i ++ rodziców
 2) Za + Bolesława Ogona w 3 rocznicę śmierci
 * Za + Marię Krzempek – od brata Teofila z żoną
 ^ Za + Rozalię Mencnarowską – od siostrzenicy Marzeny
 z rodziną
Środa – 25.10           

7:00  Za + Stanisława Pietroszka – od wujka Antoniego 
 z rodziną
18:00 1) Za ++ Alfreda Spandla w rocznicę śmierci, żonę Dorotę,
 + Bernadetę Spandel, teścia Henryka Musiolika i dusze
 w czyśćcu cierpiące
 2) Za + Emila Szczypkę i Aleksandra Króliczka
 * Za + Małgorzatę Frisz
Czwartek – 26.10           
8:00 W intencji Czcicieli Apostolatu maryjnego i Patronki Dobrej
 Śmierci, żyjących i zmarłych
18:00 [Zbytków] Za + Emilię i Franciszka Smolorz, ++ rodziców,
 córkę Magdalenę, zięcia Emila i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 Za + Bronisława Piwsko, syna Mirosława i ++ rodziców 
 * Za + Mariannę Donocik 
 ^ Za + Czesława Ćmoka
Piątek – 27.10          
7:00 Za + Władysława Budnego w 10 rocznicę śmierci, ++
 rodziców Justynę i Józefa, rodzeństwo, ++ teściów
 Helenę Ryszka i Franciszka Światłoch, + Józefa Ryszkę
 i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Za + Jana Pisarka w 3 rocznicę śmierci
 2) Za + Zofię Psota w 29 rocznicę śmierci, męża Józefa,
 ++ z rodziny
 3) Za + Brunona Pławeckiego, ++ rodziców, rodzeństwo
 i ++ z rodziny
 * Za + Czesława Chwista – od sąsiadów z ul. Brzozowej
 i Wspólnej
 ^ Za + Józefa Lebryka – od siostry Aliny z mężem 
Sobota – 28.10         św. Szymona i Judy Tadeusza
7:00 Za ++ Eugeniusza i Marię Wowra, + Romana Wowra,
 + Eugeniusza Ostrzołka, ++ Anielę i Sylwestra Gajda, ++
 dzieci Teresę i Jana Wolny, 2 synów, + Alfreda i Janusza
 Krypczyk i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Za + Stanisława Pytla, + Franciszka Kocura, Stanisława
 Pietroszka, Marię i Jana Wojtek, ++ z rodzin Pietroszek
 i Wojtek
 2) Za + Marię i Alfreda Litta, syna Ernesta, synową
 Antoninę, zięcia Alojza, wnuka Bogdana i Mariana, ++ 
 z rodzin Litta i Rozkoszny
 3) Za + Tadeusza i Bronisławę Jarzyńską, syna Henryka
 * Za + Marię Krzempek – od chrześniaczki Patrycji 
 z rodziną 
XXX Niedziela Zwykła –  29.10       
6:30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla
 Bronisławy i Czesława z okazji 50 rocznicy ślubu
8:00 W intencji Ojczyzny
9:30 Za + Mariolę Pietrzyk w 1 rocznicę śmierci
10:00 [Zbytków] Za + Andrzeja Dąbrowskiego na pamiątkę
 urodzin
11:00 Za + Kazimierza Mikułę – Od rodziny  
17:00 Za + Grzegorza Kurciusa, + syna Pawła, Gizelę 
 i Stanisława Kluzik, ++ z rodzin Kurcius, Krzempek, 
 Jagniątkowski, + Małgorzatę Chwieja 
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 * Za + Rozalię Mencnarowską – od wnuka Pawła z rodziną  
Poniedziałek – 30.10               
7:00 Za + Czesława Dziendziela na pamiątkę urodzin
18:00 1) Za + Gbrielę Krawczyk na pamiątkę urodzin
 2) Za + Bronisławę Komorek w 25 rocznicę śmierci 
 * Za + Małgorzatę Frisz 
 ^ Za + Mariannę Donocik
Wtorek – 31.10         
7:00 Za + Stanisława Pietroszka – od wujka Franciszka 
 z rodziną

18:00 1) Za + Franciszkę i Teofila Górskich, ++ dziadków z obu
 stron
 2) Za + Marię Blobel, męzą Adolfa, ++ rodziców, rodzeństwo
  z obu stron
 * Za + Czesława Ćmoka 
 ^ Za + Rozalię Mencnarowską – od Ewy i Marka ze
 Skoczowa

* - odprawia ks. Eryk Hounake SVD poza parafią
^ - odprawia ks. Eugeniusz Ziebura SVD poza parafią

W dniach 16-24 sierpnia 
2023 roku grupa 25 piel-
grzymów z naszej parafii 
przemierzała Polskę zmie-
rzając ze Strumienia do 
Wejherowa i na Hel przez 
Olesno, Kalisz, Licheń i 
Toruń. 23 osoby pielgrzy-
mowały na rowerach a 2 
osoby jechały samochodem 
wioząc bagaże i zaopatrując 
odpoczynek na postojach. 
Na rowerze podróżował 
również ks. Bartek, który 
odprawiał Msze św., przy-
gotował rozważania przed 
koronką do Miłosierdzia 
Bożego, prowadził modli-
twy wieczorne z krótkim 
nauczaniem na temat zna-
czenia Komunii Świętej w 
życiu chrześcijan i wspierał 
pielgrzymów duchowo. 
Poniżej opis kolejnych dni 
pielgrzymki.

16 sierpnia środa, 
Strumień - Olesno

Po Mszy św. i 

błogosławieństwie udzie-
lonym przez ks. proboszcza, 
wyruszyliśmy w drogę 
około godziny 8.00. W 
pierwszym dniu mieliśmy 
do pokonania najdłuższy 
dystans, bo ok. 135 km, 
ale wszyscy byliśmy pełni 
entuzjazmu i zapału, więc 
mimo upału pielgrzymowało 
się dobrze. Jechaliśmy w 
trzech grupach. Każdego 
dnia trasa była zaplano-
wana w taki sposób, by 
po przejechaniu ok. 30 km 
miał miejsce odpoczynek, 
na którym czekało na nas 
auto z naszymi bagażami, 
herbatą lub kawą i ciastami 
upieczonymi przez nasze 
żony, które w większości 
pozostały w domach. Na 
każdym postoju według 
planu mieliśmy możliwość 
spotkania się z innymi gru-
pami naszej pielgrzymki, 
w rzeczywistości jednak 
nie zawsze to się udawało. 

Tego dnia po trzech posto-
jach, które miały miejsce 
w Czuchowie, Rudzincu 
i Zawadzkiem dotarliśmy 
do naszego pierwszego 
noclegu w internacie Szkół 
Ekonomicznych w Oleśnie. 
Na miejsce ostatnia grupa 
przybyła około godziny 
17.00. Po odświeżeniu pod 
prysznicami i zjedzeniu 
przygotowanego dla nas 
obiadu mogliśmy odpo-
czywać przed dalszą drogą. 
Wieczorem o godz. 21.00, 
jak zresztą każdego następ-
nego, dnia spotykaliśmy 
się jeszcze, by posłuchać 
nauczania ks. Bartka o mocy 
Eucharystii w naszym ży-
ciu, pomodlić się wspólnie 
kompletą i zaśpiewać Apel 
Jasnogórski.

17 sierpnia czwartek, 
Olesno - Kalisz

Następnego dnia w 
czwartek uczestniczyliśmy 
we Mszy św. w kościele 
Bożego Ciała w Oleśnie o 
godz. 6.30 i po śniadaniu 
wyruszyliśmy ok. godz. 
8.00 w kierunku Kalisza. 
Mieliśmy do pokonania 
dystans 117 km. Po trzech 
postojach w miejscowo-
ściach Praszka, Węglewice 
i Grabów nad Prosną do-
tarliśmy do domu pielgrzy-
ma przy sanktuarium św. 
Józefa w Kaliszu około 

godz. 16.00. Po obiedzie 
mieliśmy jeszcze czas, by 
zwiedzić miasto. Późnym 
popołudniem przeszła 
nad Kaliszem dość mocna 
ulewa, która niektórych z 
nas zaskoczyła i okazała 
się "dotkliwa w skutkach".

Wieczorem w ramach 
naszej modlitwy uczestni-
czyliśmy w nabożeństwie 
pielgrzymów duchowych, 
wspierających kaliską pieszą 
pielgrzymkę na Jasną Górę.

18 sierpnia piątek, 
Kalisz - Licheń

Kolejnego dnia w piątek 
mieliśmy do pokonania sto-
sunkowo niewielki dystans, 
bo tylko 76 km z Kalisza 
do Lichenia. Po Mszy św. 
przed obrazem św. Józefa 
i śniadaniu wyruszyliśmy 
w drogę. To był najbardziej 
deszczowy dzień naszej 
pielgrzymki - trochę padało 
kiedy wyjeżdżaliśmy z 
Kalisza i na ostatnim odcin-
ku trasy przed Licheniem. 
Nie był to jednak mocny 
deszcz. Postoje mieliśmy 
w Dzierzbinie i Koninie. 
W Licheniu nocowaliśmy 
w domu wycieczkowym 
Turysta.

Tego dnia po południu 
mieliśmy czas, by pozwie-
dzać Licheń. Jak się oka-
zuje, Licheń to nie tylko 
nowe, wielkie, zbudowane 

pielgrzymKa rowerowa strumień - HelpielgrzymKa rowerowa strumień - Hel



- 8 - 

z rozmachem sanktuarium. 
To także stara część z ko-
ściołem św. Doroty oraz 
parkiem, w którym znajduje 
się wiele miejsc pamięci 
związanych z historią Polski 
i naszymi świętymi oraz 
Kalwaria - bardzo ciekawa 
budowla - góra z kamieni, 
ze stacjami drogi krzyżowej 
i licznymi grotami. Licheń 
to także, jak się okazuje, 
miejsce wypoczynku z 
jeziorem i plażą.

Wieczorem uczestniczy-
liśmy w modlitwie i Apelu 
Jasnogórskim w nowym 
sanktuarium.

19 sierpnia sobota, 
Licheń - Toruń

Sobotę rozpoczęliśmy 
od Mszy św. w kościele 
św. Doroty o godz. 7.00. 
W homilii ksiądz zwrócił 
uwagę na naszą, jako ludzi, 
niewiarygodną zdolność i 
talent do tego, by "naciągać" 
Boże Przykazania (ale nie 
tylko, bo również prawdy 
uniwersalne i naukowe) 
i odczytywać je w taki 
sposób, by jednak zrobić 
to, na co tak naprawdę 
mamy ochotę. Myślę, że 
ta prawda jest widoczna 
w życiu każdego.

Tego dnia mieliśmy do 
pokonania niecałe 100 km do 
kolejnego noclegu w domu 
studenta w Toruniu. Po 
dwóch planowych postojach 
w Piotrkowie Kujawskim 
i Dąbrowie Biskupiej do-
tarliśmy do Torunia ok. 
godz. 15.00, a następnie po 
bardzo dobrym, domowym 
obiedzie mieliśmy czas na 
zwiedzanie tego pięknego 
miasta. Były zdjęcia pod 
pomnikiem Kopernika, 
spacer po rynku, zwiedzanie 

kościołów i inne atrakcje.
Wieczorem padła pro-

pozycja dla chętnych, by 
wybrać się do Sanktuarium 
NMP Gwiazdy Nowej 
Ewangelizacji i św. Jana 
Pawła II na Apel Jasnogórski. 
Po nocnej eskapadzie na 
rowerach na przedmieścia 
Torunia w sześć osób dotar-
liśmy prawie punktualnie na 
21.00. Wejście do kościoła 
nie było takie proste - naj-
pierw ochroniarz kazał nam 
zaparkować rowery poza 
terenem sanktuarium, a 
kiedy już weszliśmy do 
środka, to pierwszy raz 
zdarzyło się nam zgubić 
w kościele - wchodząc 
od ulicy znaleźliśmy się 
za prezbiterium i trzeba 
było obejść  je dookoła, by 
znaleźć się przed ołtarzem. 
Kiedy już dotarliśmy do 
nawy kościoła, okazało 
się, że w środku jest dwóch 
kapłanów i tylko kilkoro 
wiernych uczestniczących 
w nabożeństwie.

Niedziela 20 sierpnia, 
Toruń - Czarne

Kolejny dzień - niedzielę 
rozpoczęliśmy o godz. 7.00 
Mszą św. w kościele św. 
Jakuba w Toruniu. Następnie 
po prawdziwie niedzielnym 
śniadaniu udaliśmy się w 
dalszą drogę. Zmierzaliśmy 
do miejscowości Czarne 
nad rzeką Wdą. Do poko-
nania mieliśmy 117 km w 
tym odcinek ok. 3,5 km 
piaszczystą drogą leśną. 
To był również najbardziej 
górzysty odcinek naszej 
pielgrzymki, a przecież 
góry zostały daleko za nami. 
Szczególnie trudny był jeden 
podjazd w mieście Chełmno. 
Po postojach w Unisławiu, 

Świeciu i przy wieży wido-
kowej Trzebciny - z tablicą 
upamiętniającą huragan z 
2012 roku, który zniszczył 
blisko 500 hektarów lasu 

- dotarliśmy do Czarnego. 
Ostatni pielgrzymi byli na 
miejscu dość późno, bo ok. 
godz. 19.00. Było to bardzo 
malownicze i zaciszne miej-
sce - gospodarstwo agro-
turystyczne "Starorzecze" 
nad rzeką Wdą. Pierwsza 
grupa pielgrzymów dotarła 
tam znacznie wcześniej i 
dzięki temu mogli skorzystać 
z kąpieli w rzece wśród 
lądujących na głowach 
ważek i płynących w górę 
rzeki pstrągów.
Poniedziałek 21 sierpnia, 

Czarne - Wejherowo
Następnego dnia rano 

Msza św. odbyła się w bu-
dynku, na miejscu noclegu. 
Była to jedyna Msza św. na 
naszej pielgrzymce, która 
odprawiona została nie w 
kościele i w której uczestni-
czyła tylko nasza grupa. Po 
Mszy św. i bardzo dobrym 
śniadaniu wyruszyliśmy w 
dalszą drogę do Wejherowa. 
Przed sobą mieliśmy ok. 
100 km i dwa postoje w 
Zielonej Wsi i Kartuzach.

Ten odcinek był również 
górzysty, ale uwieńczony 
kilkukilometrowym zjaz-
dem do Wejherowa. Wtedy 
jechało się naprawdę szybko 
i bez wysiłku.

Dwudniowy nocleg mie-
liśmy zarezerwowany w 
domu pielgrzyma przy 
sanktuarium Pasyjno - 
Maryjnym w Wejherowie. W 
dnia dotarcia do Wejherowa, 
wieczorem udaliśmy się na 
drogę krzyżową ścieżkami 
kalwarii, prowadzoną przez 

ks. Bartka. Dla księdza był 
to niestety ostatni dzień 
pielgrzymki, gdyż na-
stępnego dnia rano wracał 
do Strumienia na ważny 
egzamin.

Wtorek 22 sierpnia - 
wyprawa na Hel

Tego dnia w planie była 
wyprawa na Hel rowerami 
i powrót pociągiem do 
Redy, skąd odcinek do 
Wejherowa liczący 8 km 
trzeba było również pokonać 
rowerem. Po rannej Mszy 
św., "niezapomnianym" 
śniadaniu z cateringu i 
błogosławieństwie księdza 
wyruszyliśmy w drogę. Na 
Hel mieliśmy z Wejherowa 
67 km. Już bez wspólnych 
postojów, różnymi drogami, 
w większych i mniejszych 
grupach zmierzaliśmy do 
tego symbolicznego na 
mapie Polski celu naszej 
pielgrzymki. Szczególnie 
trudny był ostatni odcinek 
drogi - Hel zaczyna się 
ok. 10 km wcześniej i ten 
dystans pokonywaliśmy 
dość krętą, pagórkowatą 
ścieżką rowerową pokrytą 
piaskiem lub pyłem. Ostatni 
odcinek do plaży trzeba było 
pokonać prowadząc rowery 
wśród tłumu turystów. Ale 
w końcu dotarliśmy na 
plażę, by wejść do morza i 
zanurzyć w wodzie przednie 
koła naszych rowerów na 
znak, że dalej jechać już 
nie można.
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Później był czas na odpo-
czynek i posiłek. O godz. 
16.30 odjeżdżał pociąg po-
wrotny, a wcześniej trzeba 
było jeszcze zapakować 
rowery na nasz samochód 
techniczny.

Kilka osób zdecydowało 
się jednak na powrót rowera-
mi. Z tej podróży jest pewna 
anegdota. Mianowicie po-
wrót odbywał się małymi 
grupami po 2-3 osoby w 
zależności od preferowa-
nego tempa jazdy. Otóż w 
miejscowości Darzlubie 
kilkanaście kilometrów od 
Wejherowa jedna z grup 
zatrzymała się w sklepie, 
by uzupełnić zapasy wody. 
Kiedy weszli do sklepu i 
zamienili kilka słów ze 
pracującą tam panią, ta 
stwierdziła, że jakiś czas 
temu odwiedziło ją dwóch 
innych panów z takim 
samą, nietutejszą "gadką". 
Jak widać nietrudno na 
Kaszubach rozpoznać ludzi 
ze Śląska.

Środa 23 sierpnia, 
Wejherowo - Gdańsk
Tego dnia rano po Mszy św. 

poprosiliśmy naszych go-
spodarzy - o. Franciszkanów 
o oprowadzenie nas po 
wejherowskim sanktu-
arium, w którym znajduje 
się cudowny wizerunek 
Madonny Wejherowskiej 
czczonej jako Uzdrowienie 
Chorych na duszy i ciele.

Dowiedzieliśmy się, że 
wejherowskie sanktuarium 
wraz z kalwarią jest wy-
pełnieniem ślubów woje-
wody malborskiego, Jakuba 
Wejhera uczynionych w 
niebezpieczeństwie śmierci 
w czasie wyprawy wo-
jennej króla Władysława 

IV przeciwko Moskwie 
w 1634 roku. Mieliśmy 
również okazję zwiedzić 
kryptę kościoła, gdzie 
pochowany jest fundator 
i jego rodzina, późniejsi 
właściciele Wejherowa 
oraz bracia franciszkanie.

Następnie po śniadaniu 
wyruszyliśmy do Gdańska 
odległego o niecałe 50 km 
Nasza droga wiodła przez 
Redę, Rumię, Gdynię i Sopot. 
W Gdyni w porcie mieliśmy 
dłuższy postój. Był czas na 
pamiątkowe zdjęcia na tle 
niszczyciela Błyskawica 
czy żaglowca Dar Pomorza. 
Do Gdańska ostatnia grupa 
dotarła przed godz. 15.00. 
Nocleg mieliśmy w Domu 
Pojednania i Spotkań im. 
św. Maksymiliana Marii 
Kolbego prowadzonym rów-
nież przez o. Franciszkanów 
(jednak, jak dopytaliśmy, 
byli to inni franciszkanie 
niż w Wejherowie). Niestety 
było to już tradycją tej piel-
grzymki, że nasze pokoje 
były na wyższych piętrach: 
tym razem trzeba było się 
wdrapać po schodach na 
4 piętro. Przed obiadem 
udało się jeszcze załado-
wać rowery do samochodu, 
którym miały wracać do 
Strumienia.

Nasi gospodarze byli 
bardzo gościnni i uraczyli 
nas dobrym, domowym 
obiadem. Później mieli-
śmy czas na zwiedzania 
Gdańska - jak się okaza-
ło do rynku było bardzo 
blisko. Kilku śmiałków 
pojechało na rowerach pod 
pomnik Westerplatte. Na 
wieczorną modlitwę dołą-
czyliśmy do nabożeństwa 
u naszych gospodarzy - o 

godz. 20.45 była kompleta 
i Apel Jasnogórski.
Czwartek 24 sierpnia, 
dzień na zwiedzanie 
Gdańska i powrót do domu

Rano wybraliśmy się na 
Mszę św. do pobliskiego 
kościoła św. Piotra i Pawła, 
ponieważ u naszych gospo-
darzy pierwsza Msza św. 
w dni powszednie była o 
godz. 12.00.

Ksiądz proboszcz był 
bardzo otwarty i widząc 
naszą grupę jeszcze przed 
Mszą św. zaangażował nas 
do czytania i śpiewania 
psalmu, a po Mszy św. 
chwilę z nami porozmawiał 

- opowiedział o historii 
kościoła - i zaprosił do 
pamiątkowego zdjęcia.

Jak się okazało, ko-
ściół Piotra i Pawła jest 
Sanktuarium Matki Bożej 
Łaskawej. Znajduje się 
w nim cudowny obraz 
Matki Bożej Łaskawej 
przywieziony po II wojnie 
światowej ze Stanisławowa 
na Ukrainie. Obraz ten jest 
wierną kopią wizerunku Pani 
Jasnogórskiej i jest czczony 
również przez katolików 
obrządku ormiańskiego.

Później dostaliśmy do-
mowe śniadanie u naszych 
gospodarzy i był czas wolny 
na zwiedzanie Gdańska do 
około godz 15:30. O tej porze 
odjeżdżał nasz pociąg. W 
Pszczynie byliśmy o godz. 
23.30. Następnego dnia 
jeszcze trzeba było odebrać 
rowery, które przyjechały 
samochodem na parking 
przy naszej parafii.

Każda pielgrzymka jest 
wyrwaniem się z codzien-
ności, zmierzeniem się z 
własnymi słabościami i 

uczeniem się wspólnego 
kroczenia razem do przo-
du, do celu. Wielu z nas 
zwracało uwagę na fakt, 
że samemu byłoby o wiele 
trudniej - kiedy jedziemy 
razem to łatwiej się zmo-
bilizować, by jechać dalej 
mimo zmęczenia. To było 
dobry i cenny czas dla nas 
wszystkich. Wróciliśmy 
umocnieni, a wielu z nas 
myśli już o celu przyszło-
rocznej pielgrzymki. To 
bardzo dobrze, że zwyczaj 
pielgrzymowania jest już 
tak ugruntowany i liczy 15 
lat. Wielkie podziękowania 
dla tych, którzy przez cały 
rok planują i organizują to 
wydarzenie, ale również dla 
osób, które wytrwale, co 
roku pielgrzymują - Wasze 
świadectwo umacnia i 
przekonuje wielu młodych, 
że rzeczy, które wydają 
się im niemożliwe, są do 
zrealizowania.

Paweł
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15 sierpnia 2023r. odbyło się co-
roczne nabożeństwo ku czci Matki 
Boskiej Wniebowziętej. Przed roz-
poczęciem nieszporów licznie zgro-
madzonym  uczestnikom zostały 
przekazane  wiadomości o pracach 
remontowych i stanie finansów. A 
przedstawiają się one następująco: 
w październiku ubiegłego roku 
zostały zamontowane nowe drzwi 
(szczegółowo pisaliśmy na ten temat 

w  marcowym numerze gazetki). W 
maju 2023r. został położony nowy 
próg. Wykonany jest z piaskowca 
dolnośląskiego, który cechuje wielka 
twardość i odporność na ścieranie. 
Prace wykonał za darmo pan Szymon 
Kasza a materiał kosztował 350 zł. 
i został zapłacony z indywidual-
nych składek.  Mamy nadzieję, że i 
drzwi i próg będą służyć całe lata.                                                                                             
W czerwcu tego roku, zupełnie niespo-
dziewanie okazało się, że drewniana 
figura św. Judy Tadeusza wymaga 
pilnych działań konserwatorskich. 
Drewno zaczęło się sypać, trawione 
przez bytujące w nim owady. Podczas 
prawie dwumiesięcznego pobytu w 
pracowni konserwatorskiej figura oraz 
przynależna do niej maczuga przeszły 
między innymi kilkukrotny proces 
zatrucia owadów, zaszpachlowanie 
licznych otworów po nich, podma-
lowanie szpachlowań i nałożenie 
laserunku na całą rzeźbę, utwar-
dzenie drewna maczugi. Podstawa 
figury została podklejona płyciną 
w celu wzmocnienia osłabionego 
dołu. Figura jest jak nowa. Prace 
kosztowały 1800 zł. Całą  kwotę 

ufundowało kilka rodzin  z ul. Granicznej.                                                                                                        
Podczas przeprowadzonej w czasie 
nieszporów zbiórki na remont ze-
brano rekordową  w stosunku do 
poprzednich lat kwotę 3400 zł.  W 
takiej też wysokości mieliśmy dług, 
który w całości został zwrócony.                                                        
Na dzień dzisiejszy  możemy więc 
planować dalsze prace w miarę 
gromadzenia środków finansowych.                                                                                          
Serdecznie dziękujemy rodzinom, 
które ufundowały remont figury. 
Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, 
którzy tak hojnie wspomogli nas 
finansowo. Dziękujemy wszystkim, 
którzy za darmo wykonują wiele prac.                      
Czujemy, że Matka Boża błogosławi 
nam w tym dziele.

aKtualne informacJe o aKtualne informacJe o 
remoncie Kaplicy przy ul. remoncie Kaplicy przy ul. 
graniczneJ w strumieniugraniczneJ w strumieniu

dziełem artystycznym nieprofesjonal-
nym), która zgodziła się nam przybli-
żyć wspomnienia z tego okresu: Było 
bardzo dużo prac. Prawdopodobnie 
sztandarem Matki Bożej zajęły się  
siostry zakonne z któregoś zgromadzenia. 
Pomagały też panie – p. Barbara Brzuska 
i świętej pamięci Zofia Brzuska, które 
np. naszywały taśmę, pomogły przenosić 
sztandar do krawca, ponieważ musiała 
być fachowa maszyna krawiecka, aby 
zszyć sztandary. Praca w klasztorze, 
gdzie szyto sztandary, trwała zazwy-
czaj od godz. 15 do 20-22. Robiłyśmy 
to z serca. Skończyłyśmy dzień przed 
Wigilią, dlatego było to też poświęcenie 
pod względem przygotowań w domu do 
świąt, ale warto było się zaangażować, 
bo sztandary to nasze dziedzictwo. 

O renowacji sztandarów w latach 80. 
XX w. zapewne jeszcze przybliżymy 

informacje przy okazji kolejnych 
artykułów. 

Przez wiele lat sztandar Matki 
Bożej trzymała pani Jolanta Żur, któ-
ra ufundowała jego trzecią renowację. 
Zwróciłam się do pani Żur z prośbą o 
podzielenie się z nami świadectwem 
 i wspomnieniami ze swojej służby w 
sztandarze:

Po raz pierwszy do sztandaru zachęcił 
mnie pan Franciszek Folek, gdy mia-
łam 17 lat. Zawsze mi się to podobało, 
ale jako mieszkanka Zabłocia miałam 
trudniej się dostać. Nosiłam sztandar 
regularnie  od 1992 r .Wtedy przypro-
wadziłam się do Strumienia i widziałam, 
że sztandar z wizerunkiem Matki Bożej 
nie jest noszony. Natchnęło mnie, żeby 
sztandar wynieść. Przez ponad 25 lat 
trzymałam go sama. Nie było nikogo, 
kto mógłby mi pomóc. Z czasem zaczęły 

pomagać mi panie - Ilona Górska i 
Barbara Dziędziel, które chciały się 
zaangażować. W 1999 r. zachorowałam 
na raka. Rak był złośliwy, ale ja się nie 
oszczędzałam. Powiedziałam sobie, że 
będę służyć przy kościele. Sprawiało mi 
to wielką radość, że mogłam Matkę Bożą 
nosić. Lubię też prace wokół kościoła. 
Zachęciłam również panie Danutę 
Kubicę, Halinę Żak, Barbarę Dziędziel 
i świętej pamięci panią Renatę Indyk. 
Lekarze dali mi 5 lat życia, ale wszystko 
zawierzyłam Matce Bożej. Stwierdziłam, 
że mam 5 lat, żeby działać. Dałam zro-
bić sztandary w Zabłociu: Matki Bożej 
Różańcowej (na odwrocie z wizerunkiem 
św. Jana Nepomucena), sztandar dla 
Dzieci Maryi. Jestem również współ-
fundatorką tzw. sztandaru rolniczego z 
wizerunkiem św. Izydora (na odwrocie 
z wizerunkiem św. Jana Nepomucena). 
W czasie peregrynacji pomagałam 
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przenosić obrazy Miłosierdzia Bożego, 
Matki Bożej Częstochowskiej, Matki 
Bożej Fatimskiej oraz Świętej Barbary 
w domach naszej parafii. Pomagała mi 
w tym pani Danuta Kubica, także pani 
Anna Rajwa. Śpiewałam wtedy pieśń: 
„Maryjo, Maryjo, Maryjo Polski i Świata 
Królowo, Maryjo, Maryjo, Maryjo, 
odmień nasz naród na nowo”. A na końcu 
przy każdych drzwiach śpiewałyśmy 
pieśń do Matki Bożej Strumieńskiej: 

„Żegnaj nam, Strumieńska Matko”. 
Bardzo żałuję, że nie mogę już stać ze 
sztandarem, ale jakby nikt nie wyszedł, 
to przyjdę służyć Matce Bożej. Uważam, 
że kto nosi sztandar Maryi, tego Matka 
Boża nosi w sercu. Wszystkim Dzieciom 
Maryi polecam, aby angażowały się 
w życie Kościoła, bo sztandarów jest 
wiele. Mamy dziedzictwo i to smutne, 
że o tym nie pamiętamy. Ufundowałam 
odnowienie sztandaru Matki Bożej - to 
była jego trzecia renowacja. Odnowienie 
sztandaru powierzyłam pani Reginie 
Gosienieckiej-Giertudze, która zrobiła 
to z miłością i klasą. Został poświę-
cony przez ks. prob. Jacka Kobiałkę 
w sobotę 4 grudnia 2021, w czasie 
wieczornej Mszy Świętej. Wszystko co 
mam, zawierzam Matce Bożej, wtedy 
każda praca to radość. Teraz można by 
rzec, że wszyscy jesteśmy w Sodalicji 
Mariańskiej Panien, ponieważ na 
odwrocie sztandaru jest wizerunek 
św. Józefa, który przypomina nam o 
Świętej Rodzinie i zachęca wszystkich 
do noszenia tego sztandaru. 

Krótko o trzeciej renowacji sztan-
daru opowiedziała też p. Regina 
Gosieniecka-Giertuga: 

Praca nad jego odnowieniem trwała 
codziennie przez dwa lata. Wpierw 
sztandar był suszony trzy miesiące, 
ponieważ był spleśniały w środku. 
Prawdopodobnie musiała dokuczyć mu 
wilgoć i wkradł się grzyb. Nie wolno 
tego było prać, dezynfekować, trzeba 
było cierpliwie czekać, aż wyschnie. 
Płaszczyzna na której był sztandar, 
była dziurawa. Sztandar haftuje się 
najcieńszą igłą, wielowarstwowo, dla-
tego była to praca czasochłonna. Haft 
na sztandarze jest wielowarstwowy, 
wypukły. Choć starano się dopilnować, 

aby zakupić jak najlepsze materiały, to 
te dostępne na rynku były dużo cieńsze 
niż te dawniej. Motek muliny ma tylko 
8 metrów długości i splot 6 nitek. To 
obrazuje, ile samych motków muliny 
trzeba było zakupić. Po odnowieniu 
sztandar nadal potrzebuje odpowiednich 
warunków do przechowywania, aby 
wilgoć i nieodpowiednia temperatura 
nie spowodowały jego zniszczenia. 
Sztandar to cenne dziedzictwo, o które 
warto dbać.

Od 24 grudnia 2021 r. grono osób, 
które stoją w sztandarze, zaczęło się 
stopniowo powiększać. Dziś jego skład 
stanowią: Danuta Danis-Juda, Barbara 
Dziędziel, Natalia Gabryś-Klus, Agata 
Gamża, Jadwiga Korus, Ewa Niemczyk, 
Dawid Urbanek, Wioletta Zniszczoł. 
Dziękujemy również tym, którzy 
czasami przyszli nam pomóc służyć 
przy sztandarze. Jak wyjaśniono w 
sierpniowym numerze, współcześnie 
nie ma już Sodalicji Mariańskiej Panien 
w naszej parafii, dlatego w sztandarze 
służą wszyscy chętni, którzy to pragną 
czynić z szacunkiem na chwałę Matki 
Bożej. Kilku obecnych członków pocztu 
sztandarowego, zgodziło się podzielić 
swoim świadectwem:

Dla mnie stanie przy sztandarze to 
zaszczyt i radość, chociaż znalazłam 
się tutaj przypadkowo, a może Maryja 
chciała, żebym była w tej grupie osób. 
Myślę, że nic nie dzieje się bez przy-
czyny. Dziękuję Jej, że mnie powołała 
do reprezentowania. 

Wioletta Zniszczoł

Mieć „wartę” przy sztandarze Maryi 
to dla mnie zaszczyt i wielkie wyróżnie-
nie. Radość mnie rozpiera, gdy mogę 
stać wraz z koleżankami i kolegami w 
kościele podczas świąt i innych uroczy-
stości. Poza tym dzięki tej inicjatywie 
poznałam wielu bardzo dobrych ludzi, 
prawdziwych chrześcijan i mogę być 
częścią tej wspaniałej Rodziny i zara-
zem mogę czynnie uczestniczyć w życiu 
Kościoła! Chwała Panu!

Danuta Danis-Juda

Do stania w sztandarze zmobilizowała 

mnie pani Jolanta Żur. Na początku 
miałam obawy, czy temu podołam i 
bałam się zobowiązać. Wpierw zrezy-
gnowałam, ale sumienie nie pozwalało 
mi odmówić pomocy Matce Bożej. Moja 
bardzo wierząca przyjaciółka powie-
działa mi: ,,Poproś Matkę Bożą, żeby Ci 
pomogła, żebyś nie została ze sztandarem 
sama”. Udało się z pomocą modlitwy 
i wielu życzliwych osób zwiększyć po-
czet sztandarowy. Po krótkim okresie 
mojej służby w sztandarze dostrzegam, 
że nasza rodzina doświadczyła wielu 
łask. Dziękuję również Pani Jolancie, 
która za pomoc ze sztandarem z wielką 
życzliwością obiecała mi modlitwę o 
potomstwo. Minęły zaledwie 4 miesią-
ce i pod sercem nosiłam upragnioną 
córkę. Matka Boża zawsze jest blisko 
tych, którzy Jej służą. Na odwrocie 
sztandaru jest wizerunek św. Józefa, 
warto również i o tym pamiętać. 

Natalia Gabryś-Klus

Jesteśmy otwarci na nowych członków 
pocztu sztandarowego. Zapraszamy 
Cię! 

Za pomoc w przygotowaniu tego 
artykułu, udzielenie informacji, wy-
szukanie faktów, pomoc w dotarciu 
do świadków naszej parafialnej historii 
pragnę szczególnie wyrazić wdzięczność: 
 ks. prał. Oskarowi Kuśce, ks. 
Bartłomiejowi Kijasowi, p. Jolancie 
Żur, p. Reginie Gosienieckiej-
Giertudze, p. Elżbiecie Puzoń, p. 
Monice Szostek, p. Marii Szczudło,  
p. Barbarze Dziędziel, p. Danucie Danis-
Juda, p. Agacie Gamży, p. Jadwidze 
Korus, p. Ewie Niemczyk, pp. Karolinie 
i Dawidowi Urbankom, p. Wioletcie 
Zniszczoł, p. Barbarze Brzusce, p. 
Hildegardzie Strządale, p. Stanisławie 
Niemiec. Proszę o wybaczenie, jeśli 
czyjegoś nazwiska zabrakło i również 
bardzo dziękuję za pomoc.

W kolejnych miesiącach pragnę przy-
gotować artykuły o sztandarze Krucjaty 
Eucharystycznej i sztandarze górniczym. 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o pomoc 
do wszystkich osób, które mogłyby 
podzielić się swoim świadectwem, 
wspomnieniami, zdjęciami, pamiątkami  
o kontakt ze mną.

Natalia Gabryś-Klus
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